Anwendung
Die  elektrischen Federrücklauf- Stellan-
triebe der JOVENTA SPRINGBACK Bau-
reihe sind speziell für die Motorisierung
von Sicherheitsklappen (Frostschutz) in
Klimaanlagen sowie für Rauchklappen
und Dichtklappen mit Sicherheitsfunktion
entwickelt worden.

* Achtung! Angaben der Klappenhersteller über Öffnungs- und Schliessdrehmoment beachten.Technische Änderungen vorbehalten.
S P R I N G B A C K STETIGE Stellantriebe mit Federrücklauf 3.19N
Typenbezeichnungen/Spezifikationen/Technische Daten
DMF1.10 AC/DC24V mit Anschlusskabel
DMF1.10S AC/DC24V mit 2 Hilfsschaltern und Anschlusskabel
DHF1.10 AC/DC24V mit Anschlusskabel
DHF1.10S AC/DC24V mit 2 Hilfsschaltern und Anschlusskabel
DMF1.20 AC/DC24V mit Anschlusskabel
DMF1.20S AC/DC24V mit 2 Hilfsschaltern und Anschlusskabel
DHF1.20 AC/DC24V mit Anschlusskabel
DHF1.20S AC/DC24V mit 2 Hilfsschaltern und Anschlusskabel
Stellantrieb         Typ DMF1.10(S) DMF1.20(S) DHF1.10(S) DHF1.20(S)
Drehmoment           Nm   10 20 10 20
Klappenfläche* m2 2.0 4.0 2.0 4.0
Laufzeit Motor AUF sec 150 s 150 s 150 s 150 s
Laufzeit Feder ZU sec 26 s 26 s 26 s 26 s
Nennspannung V      AC/DC24V AC/DC24V AC/DC24V AC/DC24V
Frequenz Hz 50-60 50-60 50-60 50-60
Leistungsverbrauch
- im Betrieb AC 9.6 VA 15.5 VA 9.6 VA 15.5 VA
- im Betrieb DC 15.6 W 17.6 W 15.6 W 17.6 W
- in Endstellung AC 6.0 VA 7.7 VA 6.0 VA 7.7 VA
- in Endstellung DC 2.6 W 2.8 W 2.6 W 2.8 W
Dimensionierung VA / I max 15.0 VA 15.0 VA 15.0 VA 15.0 VA
Gewicht    Kg 2.9 2.9 2.9 2.9
Arbeitsbereich Y nicht einstellbar nicht einstellbar einstellbar einstellbar
Steuersignal DC0(2)...10V
Stellungssignal DC0(2)...10V
Drehwinkel /Arbeitsbereich 90° <
Drehwinkel /Begrenzung 0°...30° und 90°...60°
Hilfsschalter Schaltleistung 3 (1.5) Amp, AC230V
- Einstellbereich S1 10° < fest
- Einstellbereich S2 25°...90° < einstellbar
Kabel 1.2 m halogenfreies Kabel
- Motor 2-Draht 1-2
- Schalter 6-Draht 21-22-23-24-25-26
Lebensdauer ca. 60’000 Drehbewegungen
Schallpegel 55dB (A)
Schutzklasse II
Schutzart IP 54
Wirkungsweise Typ 1
Umgebungsbedingungen
- Betriebstemperatur IEC 721-3-3  –40...+55°C
- Lagertemperatur IEC 721-3-2  –65...+85°C
- Feuchte 5...95% rH (ohne Betauung)
Service Wartungsfrei
Normen Mechanik EN 60 529 / EN 60 730-2-14
Elektronik EN 60 730-2-14
EMV Störsendung EN 50 081-1:92
EMV Störfestigkeit EN 50 082-2:95
S P R I N G B A C K
31
9N
/D
/N
O
SA
.D
E/
08
-0
6
A
51
102
262 254
56
40 40
40
27
176
Abmessungen in mm
STETIGE Stellantriebe mit Federrücklauf 3.19N